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گرینویچ

نجات پیرمرد از درياچه يخ زده

 

آدم تا کجا برای نجات یک انسان دیگر خودش را به 
آب و آتش و در موارد خاص به آب و یخ می زند؟ جواب 
این سؤال برای یک نوجوان آمریکایی، بدون حد و مرز 
است. توماس لی، نوجوان 17ساله اهل آیوا، به خاطر 
پریدن در آب یخ زده و نجات یک پيرمرد از مرگ، به 
قهرمان محلی ایالتش تبدیل شده است. ماجرا از این 
قرار است که یک پيرمرد 83ساله، با ماشين از روی 
پل در یک دریاچه یخ زده سقوط کرد. این پسر که 
با مادرش آن اطراف بود، خيلی زود خود را به ماشين 
رساند، به آب زد تا به در جلو برسد و با شکستن شيشه 
ماشين، پيرمرد را نجات داد. او گفته که این پيرمرد، 
چنان شوکه شده بود که اصلا حرکت نمی کرد. بعدا 
مشخص شد پای او هم زیر پدال گير کرده است. پسر 
نوجوان درنهایت موفق شد پای او را آزاد کند، او را به 
سقف ماشين ببرد و از آنجا به افرادی که برای کمک 

آمده بودند بدهد.

یک هتل، 52نسل هتلداری

5قلو و 7خواهر و برادر
 

تولد نوزادان 5قلوی یک مادر لهستانی که 7فرزند دیگر هم 
دارد، دنيا را غافلگير کرده و این مادر را، به شهرتی جهانی 
رسانده است. دومينيکا کلارک، 7 فرزند دارد که بزرگ ترین 
آنها 12سال و کوچک ترین شان 10 ماه سن دارند. او به فاصله 
کمی، دوباره باردار شد و انتظار داشت که هشتمين فرزندش 
را به دنيا بياورد اما اوضاع کمی شلوغ تر از آنچه انتظار داشت 
پيش رفت و 5 قلوی عجولش، زودتر از موعد زایمان به دنيا 
آمدند. با وجود تولد زودرس،  پزشکان گفته اند که حال این 
نوزادان خوب است. این مادر گفته که تولد این نوزادان، 
بسيار بيشتر از چيزی که فکرش را می کرده او را خوشحال 
کرده است. این نوزادان که 3 دختر و 2 پسر هستند، به خاطر 
اینکه زودتر از موعد متولد شده اند فعلا زیر دستگاه هستند 
 اما مقامات بيمارستان محل تولد آنها در شهر خارکيف، 
گفته اندکه آنها مشکلی ندارند و وقتی که موعدش برسد، 
ترخيص خواهند شد. مادر این نوزادان گفته است تولد آنها، 
معجزه بوده چون به گفته مقامات بيمارستان، احتمال تولد 
نوزادان 5 قلو، یک در 51ميليون است. کلارک گفته است: 
»واقعا تصورش هم سخت است. من ریاضی دان هستم و 
می دانم این احتمال چقدر کم بوده است. شانس بردن بليت 

بخت آزمایی هم از تولد 5قلو بيشتر است.« 

2بلیت 2جايزه 
 

هزاران نفر با هزاران اميد بليت بخت آزمایی می گيرند اما 
ميان آنها، بخت با تعداد کمی یار است. از ميان همين 
بخت یاران هم، آدم باید حسابی خوش شانس باشد که 
2بليتش برنده شود. این اتفاقی است که برای یک مرد 
آمریکایی در مریلند روی داده و توجه رسانه ها را به خود 
جلب کرده است. این آقا کمی پيش، بدون اینکه اميد زیادی 
داشته باشد، برای خرید بليت بخت آزمایی اقدام کرد. وقتی 
که یک بليت گرفت، به این فکر افتاد شاید بد نباشد بليت 
دیگری را هم بگيرد. چيزی که اصلا فکرش را نمی کرد، این 
بود که هر دو بليت او در مرحله قرعه کشی برنده شوند و 
این مرد 2جایزه 50هزار دلاری نصيبش شد. او گفته است 
با کمی از این پول، بدهی هایش را می دهد و بقيه اش را هم 

پس انداز می کند تا در آینده به کارش بياید.

مسابقات والیبال برفی- همدان   عكس: متین دهقانی اول آخر

اگر از 99درصد از 
آنهایی که تصميم 
به کاهش وزن دارند درباره مصرف شيرینی 
سؤال کنيد خواهيد دید عامل اصلی شکست 
رژیم غذایی آنها شيرینی  است! حق هم دارند! 
شيرینی، کوکی و کلوچه، از خوشمزه ترین 
خوراکی های دنيا هستند؛ به ویژه اگر خرید و 

مصرف آنها، نتایج خيرخواهانه هم داشته باشد.
گروه دختران پيشاهنگ خانه MICAH در 
نيویورک، سال گذشته ميلادی )2022( با 
فروش بيش از 20هزار عدد کلوچه توانستند 
بودجه موردنياز برای تأمين بخشی از هزینه های 

کودکان بی خانمان را تأمين کنند.
این ایده که نخستين بار توسط یکی از 
سرباز- پيشاهنگان این مجموعه مطرح شد، 
امسال نيز با استقبال مواجه شده است. این 
سرباز- پيشاهنگ که 64224 نام دارد، تاکنون 
توانسته بيش از 4هزار جعبه کوکی را به فروش 
برساند. تمام عواید حاصل از فروش کوکی ها 
به طورمستقيم صرف کارهایی مانند بازدید 
از موزه ها، باغ وحش، اسب سواری، نيازهای 
آموزشی، تهيه مایحتاج خوراکی- پوشاکی 

افراد و... می شود.
به گفته کایلا تریليون، متخصص و مربی کودک 
در خانه MICAH، به دليل بی ثباتی اقتصادی 
که بسياری از خانواده ها با آن مواجه هستند، 
نيازمند کمک اند. درصورتی که هزینه این 
افراد- خانواده ها تأمين نشود، نمی توانند بسياری 
از نيازهای خود را تأمين کنند. علاوه براینکه این 
کار یعنی پختن، آماده سازی و فروش کلوچه ها 

برای آنها آموزش کار و سرگرمی است.
این خانه که در سال2018ميلادی بازگشایی 
شد، ابتدا فقط برای نگهداری از کودکان 

بی خانمان فعاليت می کرد اما پس از آن 
بخش هایی نيز برای زنان بی خانمان اختصاص 
 یافت. پيش از این نيز این مرکز توانسته با فروش 
کلوچه، به 50ایالت در ایالات متحده، مبلغ 
بسيار خوبی برای امور خود به دست آورد. امسال 
قرار است هر پيشاهنگ از خریداران بخواهد 
که یک جعبه کلوچه بيشتر خریده و آن را به 
دوست یا همسایه خود هدیه دهند. تلاش برای 
برداشتن فاصله ميان کودکان نگهداری شده در 
این مرکز با کودکان همان محله و شهر از دیگر 
فعاليت های این مرکز است. این کار نيز با تأمين 

نيازهای این کودکان امکان پذیر است.
به عقيده مسئولان مرکز MICHA، امنيت و 
اعتماد به نفس در کودکی، مهم ترین نيازهای 
یک کودک از کودکی تا بزرگسالی است و تمام 
تلاش این مرکز، تأمين این دو نياز اصلی برای 
کودکان با فراهم کردن شرایط امن زندگی و 
روانی برای آنهاست. ميانگين سنی کودکان این 

مرکز 6سال است.
نکته جالب اینکه با مراجعه به سایت این مرکز، 
امکان خرید کلوچه ها به صورت آنلاین و ارسال 
آنها نيز وجود دارد. فروش کلوچه ها هم اکنون 
آغاز شده و تا پایان ماه مارس2023 )اواسط 
فروردین 1402( این برنامه ادامه خواهد داشت.

رژیم خوب

مهتاب خسروشاهی

کلوچه های مهربانی

عادت خوبعدد خبر

 فقط در برزیل!

فوتبال، بخشی از هويت و زندگی روزمره 
مردم برزيل است و آنها، فوتبال را زندگی 
می کنند. بارها فیلم ها و عكس هايی از 
عشق بی نظیر مردم اين کشور به فوتبال 
منتشر شده و دنیا را غافلگیر کرده و 
خوش شانسی فوتبال دوستان در سراسر 
دنیا اين است که اين فیلم ها و عكس ها، 
روزبه روز و رنگ به رنگ بیرون می آيند 
و دنیا را شگفت زده می کنند. در يكی از 
اين فیلم ها، يک جوان برزيلی، فارغ از 
هیاهوی دنیا، درحالی که دوچرخه سواری 
می کند، با توپ فوتبال پشت سر هم 
ضربه سر يا به قول فوتبالی ها هد می زند 
و پدال می زند. جدا از مهارت بی نظیر 
دوچرخه سواری و هد زدن همزمان که 
احتمالا در دنیا افراد کمی توانايی آن 
را دارند،  عشق به فوتبال و لبخند روی 
صورت اين پسر جوان است که ويدئوی 
او را باحال و لذتبخش کرده است. اين 
ويدئو، در تويیتر میلیون ها بار ديده شده 
و مردم از سراسر دنیا، به حال خوش او 

غبطه خورده اند.

حافظ

هرگز نمیرد آنكه دلش زنده شد به عشق
ثبت است بر جريده عالم دوام ما

هتل های زیادی در دنيا هستند که به قدمت 
چند صد ساله خود می نازند و اعتبار زیادی هم 
به خاطر آن کسب می کنند اما هيچ هتلی در دنيا، 
در قدمت و ثبات مدیریت، به هتل نيشياما اونسن 
کایونکان در ژاپن نمی رسد؛ این هتل، از سال 
705ميلادی تا حالا برقرار است و در همه این  
سال ها، توسط 52نسل از یک خانواده مدیریت 

شده است.
این هتل که نزدیک کوه معروف فيجی در ژاپن 
قرار دارد، 1318سال پيش توسط فوجيوارا 
ماهيتو افتتاح شد و از آن زمان، 52نسل از 
نوادگان آقای ماهيتو، این هتل را اداره می کنند. 
این هتل که شهرتی جهانی دارد و در خود ژاپن 
هميشه ميزبان سياستمداران و چهره های 

سرشناس است، در سال 1997 بازسازی شد و 
حالا 37 اتاق و سوئيت دارد. طراحی و تزیينات 
داخلی اتاق ها، بسيار ساده و براساس سنت های 
ژاپنی مبتنی بر ایجاد آرامش در ساکنان است. 
رستوران آن هم انواع غذاهای محلی را برای 
ميهمانان سرو می کند. یک ویژگی این هتل 
که مسافران زیادی را به خود جلب می کند، 
حمام های تو در تو و سنتی آن است که آب های 
معدنی گرم منطقه در آن روان هستند. این حمام 

را هم قدیمی ترین حمام همچنان فعال دنيا 
می خوانند و در طول تاریخ، شهرتی در سراسر 
ژاپن داشته است؛ سياستمداران، چهره های 
شاخص و البته سامورایی ها، در طول سده ها 
مهمانان هميشگی این حمام معروف بوده اند تا از 

خواص درمانی آب داغ آن استفاده کنند.
نوادگان فوجيوارا ماهيتو در دهه های اخير، 
کسب وکار خانوادگی خود را توسعه داده اند، 
نيشياما اونسن کایونکان را به یک مؤسسه 
هتلداری تبدیل کرده اند و فعاليش را به 
کشورهای دیگر هم برده اند. این هتل در سال 
2011در کتاب رکوردهای جهانی گينس 
به عنوان قدیمی ترین هتل جهان ثبت شده و فراتر 
از آن، به عنوان قدیمی ترین شرکت در دنيا هم 
شناخته می شود. با این حال، مهمانانی که به این 
هتل در اطراف کوه فيجی می روند، کوچک ترین 
نگرانی ای درباره استحکام سازه آن ندارند چون 

به صورت مرتب مقاوم سازی و تقویت می شود.

تنها نبود. چند قدم جلوتر، 
»خانه« هایی مثل خودش ایستاده 
بودند. رو به خيابان با درهای قدیمی و چوبی؛ از آنهایی که معمولا 
سوژه عکاسی می شوند. ساختمان های قد علم کرده، سایه شان را روی 
دیوارهای کوتاه انداخته بودند. خانه که حالا نام »متروکه« را با خود به 
یدک می کشيد نشان از روزگاری داشت که خانواده ای، زندگی را در آن 
می گذراند. شاید چند گلدان هم گوشه و کنار خانه گذاشته بودند و باد 
پرده های حریر خانه را تکان می داد. شاید روزی صاحبخانه به جای بالا 
رفتن از چندین پله که مثلا به طبقه سوم ساختمانی برسد، از در حياط 
وارد می شد و با بالا رفتن از سه پله به پذیرایی »خانه« می رسيد. در هر 
جای شهر سرت را بالا بياوری می بينی جرثقيل های آهنی که زورشان 
بيشتر از دیوارهای خشتی است خانه ها را فرومی ریزند و آدم ها که 
رویایشان بزرگ تر از خاطرات خانه هاست، برج  می سازند. »خانه« اما 

در امان مانده بود؛ در امان از زور جرثقيل و رؤیای آدم ها.
هر چقدر هم در آپارتمان های مدرن زندگی کنيم دیدن خانه  ای با 
دری چوبی، حياطی چندضلعی، دیوارهای کاهگلی و پنجره هایی با 
شيشه های رنگی ما را متوقف می کند تا لحظه ای به داستان خانه تنها 
و محجور مانده فکر کنيم. درِ چوبی بيگانه با »ریموت« و »رنگ« که 
انگار کسی سال هاست پشتش منتظر نمانده، نظاره گر ساختمان هایی 
بود با درهای بزرگ و آهنی که برای ورود ماشين هایی با ارتفاع بلند 
آماده شده بودند و »کوبه« در هم در سکون و سکوت منتظر مهمان تا 

صاحبخانه را برای استقبال صدا بزند.
»خانه« محجور بود با هر آنچه در ساختمان های چند طبقه می گذشت 
اما زیبایی ای داشت که نام »متروکه« را برایش سنگين می کرد. در شهر 
تاریک از پنجره های ساختمان های چندطبقه نور به خيابان می تابيد. 
ساختمان های قدیمی  ساکت بودند و گرما را به خيابان هدایت 
می کردند. دیوارهای خشتی و آجری خوش شانس بودند که ميانه 

ساخت وسازهای عظيم می توانستند نفس بکشند.

خانه خوب

صدف سرداری

خشت هایی رساتر از یک برج

بی تعارف و تكلف ، مثل 
همین متن کوتاهی که 
می بینید. ما منتظريم تا نوشته هايتان 
 درباره مسائل روزمره، مشكلات و 
دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنید. 
اگر اهل طنز و کاريكاتور و طراحی هم 
هستید جايتان اينجا محفوظ است. متن يا 
طرح تان که آماده شد يک تماس  با شماره 
 23023636 بگیريد تا برای رساندنش به ما ، 

راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

جواد عزيزیگزارش
روزنامه نگار

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

کارت مرزنشینی برای کردستانی ها
تا پایان سال گذشته در مجموع برای 
74هزار نفر کارت مرزنشينی در استان 
کردستان صادر شده است.سرپرست 
سازمان صنعت، معدن و تجارت 
کردستان گفته: شناسایی افراد مشمول 
ساکن در شعاع 20کيلومتری توسط 
فرمانداری ها منطبق بر دستورالعمل های مربوطه انجام شده و به 
وزارت صنعت، معدن و تجارت برای اعمال صدور کارت الکترونيکی 
مبادلات مرزنشينی و یا اضافه کردن خدمت جدید در کارت 
الکترونيکی مرزنشينان ارائه می شود. تا کنون 74هزار نفر در قالب 
32هزار و 478خانوار ساکن در شعاع 20کيلومتری تا نقطه صفر 
مرزی مشمول دریافت کارت مرزنشينی شده اند و بيش از 76ميليون 
و 400هزار دلار واردات در 3بازارچه مرزی این استان انجام شده و 
تقریبا 124ميليارد تومان تخفيف سود بازرگانی لحاظ شده است. 
نکته آخر اینکه یک مقام مسئول در شهرستان پاوه هم اعلام کرده: 
افرادی که مهلت کارت آنها به اتمام رسيده با مراجعه به دفاتر 
خدمات پيشخوان دولت در سطح شهر پاوه و شهرهای تابعه کارت ها 
را فعال و مجددا مشخصات کارت جدید را تحویل دهيار کنند که 
از طریق بخشداران در سامانه، ثبت اطلاعات جدید صورت پذیرد 
و از مراجعه مستقيم به بخشداری جدا خودداری کنند و ساکنان 
شهرهای تابعه منهای شهر پاوه با مراجعه به بخشداری ها )نوسود 
و باینگان( اطلاعات کارت های تمدید شده را جهت ثبت اطلاعات 

کارت های جدید تحویل کارشناس مربوطه دهند.

ذخیره آبرومند
براساس پایش انجام شده در سدهای 
کشور، با گذشت 145روز از سال آبی 
1402-1401، برای اولين بار ميزان 
ذخایر سدهای کل کشور از این 
شاخص در مدت مشابه سال گذشته 
پيشی گرفت. حجم موجود مخازن تا 
تاریخ 25بهمن 1401به 21ميليارد و 790ميليون مترمکعب 
رسيد و 80ميليون مترمکعب از سال گذشته بيشتر شد. این اتفاق 
در شرایطی رخ می دهد که ورودی سدهای کشور به رقم 9ميليارد 
و 880ميليون مترمکعب رسيده و 10درصد نسبت به سال گذشته 
کاهش داشته است. بر این اساس علت رشد ذخایر آبی، مدیریت 
دولت بر خروجی مخازن سدها و رهاسازی براساس برنامه دقيق 
کشت بوده است. در سال جاری ميزان خروجی سدها به 7ميليارد 
و 20ميليون مترمکعب رسيده و 16درصد نسبت به سال گذشته 

کاهش داشته است.

تخفیف برای بچه ها
کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان به مناسبت اعياد شعبانيه، 
کتاب های خود را با تخفيف 20درصدی 
در پایگاه دیجی کانون عرضه می کند. 
برای استفاده از این تخفيف باید به 
پایگاه اینترنتی دیجی کانون مراجعه 
کنيد.تخفيف این محصولات از روز یکشنبه آغاز شده است و 
تا 14 اسفند 1401 ادامه  دارد. کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان کتاب های متنوعی را با موضوع های داستان، شعر، هنر، 
فلسفه، روانشناسی، تاریخ، جغرافيا، علوم، دین، آموزشی، طنز و 
سرگرمی منتشر می کند. این کتاب ها براساس رده بندی برای 
گروه های سنی نوباوه )بالای 4 سال(، نوخوان )بالای 7 سال(، 
نونهال )بالای 9 سال(، نونگاه )بالای 12 سال( و نوجوان )بالای 
15 سال( مناسب است. این هم نشانی سایت برای خرید کتاب با 

https://digikanoon.ir :تخفيف برای بچه ها

 شازده کوچولو پرسيد: 
کی اوضاع بهتر ميشه؟ 

روباه گفت: از وقتی که بفهمی همه  چيز به خودت بستگی داره.

بدی آدم نمک نشناس اینه که 
وقتی یاد کارایی که براش کردی 

ميوفتی، از خودت بيشتر بدت مياد تا اون!

آنتوان دوسنت اگزوپری

ایرج طهماسب

شازده کوچولو

دیالوگ

بوک  مارک

کلاه قرمزی و پسرخاله

پنجشنبهها


